[bookmark: _GoBack]НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная девятая сессия восьмого созыва)

                                                       РЕШЕНИЕ
26.07.2023 г.                                                                                                    № 38

с. Налобиха

Отчет расходов и доходов
за 1 полугодие муниципального бюджета

Заслушав председателя комиссии Налобихинского сельского Совета депутатов по финансам и бюджету восьмого созыва Змееву Н. С., Налобихинский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Принять отчет доходов и расходов за 1 полугодие 2023 г.
2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Налобихинского сельского
Совета депутатов восьмого созыва                                                 О.В. Илинчук

Приложение 1
 к решению № 38 от 26.07.2013 г.

Отчет расходов и доходов за 1 полугодие муниципального бюджета

Исполнение бюджета   по состоянию на 01.070.23 год

	№п/п
	Наименование
	план
	исполнение
	%

	ДОХОДЫ
	6551,2
	3269,8
	50

	1
	Подоходный налог
	281,2
	156,3
	56

	2
	Налог на имущ физ лиц
	588,8
	-128,4
	-22

	3
	Земел налог с организ.
	564,0
	200,7
	36

	4
	Земел. Налог с физ лиц
	1103,0
	77,5
	7

	5
	Г\пошлина
	15,0
	1,5
	10

	6
	 Аренды имущ.
	407,8
	154,9
	38

	7
	Возмещ. Расх  (ВУС)
	22,0
	2,1
	10

	8
	 Дох. от продажи
	280,0

	0

	9
	Спонсор. Помощь

	175

	10
	Самообложение

	59,3

	11
	Прочие неналог. Дох.
	2,0
	15,6
	780

	Итого собст. дох.
	3263,8
	714,5
	22

	Безвозм. Поступления

	12
	Дотация
	1887,9
	1661,7
	88

	13
	Субвенция (ВУС)
	343,0
	171,4
	50

	14
	Межбюдж трансферты
	856,5
	560
	65

	15
	Прочие межбюдж трансф.
	200,0
	162,2
	81

	Всего  безвозм. Поступ.
	3287,4
	2555,3
	78

	РАСХОДЫ
	6551,2
	3791,3
	58

	1
	0102 глава адм.
	574,4
	248,4
	43

	в т.ч з/пл , начисл. На з\плату

	248,4

	2
	0104 Администрация
	2140,5
	1413,9
	66

	в т.ч з/пл , начисл. На з\плату

	1018,6

	 коммун услуги

	89,6

	налоги

	16

	услуги   связи

	26,1

	 материал затраты

	263,6

	3
	0113 Другие госуд.вопросы
	433,8
	412,9
	95

	в т.ч. Налог на имущ и зем налог

	107

	закупка э\энергии ( исп лист. За ( Коммунальщик)

	239,9

	провед. Меропр. на селе  (спонс. Помощь

	66

	4
	0203  ВУС
	343
	130
	38

	в т.ч з/пл , начисл. На з\плату

	126,2

	 материал затраты

	3,7

	5
	0409  Дорожное хозяйство
	776,5
	529,8
	68

	в т.ч.  Услуги по очистке улиц

	529,8

	6
	0502 Коммунальное хозяйство
	265,0
	265
	100

	 в т. Ч.

	265

	7
	0503  Благоустройство
	73,0
	14,3
	20

	 в т.ч содержание мест захоронений
	10,0

	 сбор и удаление твердых отходов
	63,0
	14,3

	8
	0804 Культура СДК
	709,8
	230,1
	32

	в т.ч з/пл , начисл. На з\плату

	140,8

	коммунальные услуги

	86,2

	 ремонт памятника

	3

	9
	1105  Спортзал
	1224,8
	546,9
	45

	в т.ч з/пл , начисл. На з\плату

	258,3

	коммунальные услуги

	19,4

	матер. Затраты (уголь)

	269,2